ГЛАВА  ШЕКАЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «14» апреля  2025 г.  № 3
с. Шекаловка

О назначении публичных слушаний по приказу министерства  архитектуры и градостроительства  Воронежской области «О подготовке проекта о внесении изменений в правила землепользования и застройки Шекаловского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Воронежской области от 07.07.2006 № 61-ОЗ «О регулировании градостроительной деятельности в Воронежской области», Законом Воронежской области от 20.12.2018 года  № 173-ОЗ «О перераспределении полномочий по утверждению правил землепользования и застройки между органами местного самоуправления поселений Воронежской области»,  решением Совета народных депутатов Шекаловского сельского поселения от 28.12.2020 № 21 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений в Шекаловском сельском поселении Россошанского муниципального района Воронежской области», Уставом Шекаловского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Вынести на  публичные слушания приказ министерства архитектуры и градостроительства Воронежской области «О подготовке проекта о внесении изменений в правила землепользования и застройки Шекаловского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области» (приложение1).
1. Назначить публичные слушания по обсуждению приказа министерства архитектуры и градостроительства Воронежской области «О подготовке проекта о внесении изменений в правила землепользования и застройки Шекаловского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области» на 05.05.2025 г.;
для жителей села Шекаловка 05.05.2025 года в 09.00 ч. в Шекаловском СДК, расположенного по адресу:  Воронежская область, Россошанский район, с. Шекаловка, ул. Центральная, д. 23;
для жителей хутора Новосёловка 05.05.2025 года в 09.30 ч. в Шекаловском СДК, расположенного по адресу:  Воронежская область, Россошанский район, с. Шекаловка, ул. Центральная, д. 23;
для жителей хутора Волкодав 05.05.2025 года в 10.00 ч. в Шекаловском СДК, расположенного по адресу:  Воронежская область, Россошанский район, с. Шекаловка, ул. Центральная, д. 23;
для жителей хутора Ендовино 05.05.2025 года в 10.00 ч. в Шекаловском СДК, расположенного по адресу:  Воронежская область, Россошанский район, с. Шекаловка, ул. Центральная, д. 23;
для жителей хутора Легкодымовка 1-я 05.05.2025  года в 11.00 ч. в Шекаловском СДК, расположенного по адресу:  Воронежская область, Россошанский район, с.Шекаловка, ул. Центральная, д. 23;
для жителей хутора Легкодымовка 2-я 05.05.2025 года в 11.00 ч. в Шекаловском СДК, расположенного по адресу: Воронежская область, Россошанский район, с.Шекаловка, ул. Центральная, д. 23;
для жителей села Малый лес 05.05.2025 года в 11.00 ч. в Шекаловском СДК, расположенного по адресу:  Воронежская область, Россошанский район, с. Шекаловка, ул. Центральная, д. 23.
     3. На период проведения публичных слушаний открыть экспозицию по проекту, подлежащему рассмотрению на публичных слушаниях и информационным материалам к нему, по адресу: Воронежская область, Россошанский район, с.Шекаловка, ул. Центральная, д. 21.
4. Утвердить оповещение о проведении публичных слушаний:

«Оповещение о проведении публичных слушаний»
1. На публичные слушания, проводимые в срок с 14.04.2025 г. по 05.05.2025 г., выносится приказ министерства архитектуры и градостроительства Воронежской области «О подготовке проекта о внесении изменений в правила землепользования и застройки Шекаловского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области».
2. На период проведения публичных слушаний открывается экспозиция по проекту, подлежащему рассмотрению на публичных слушаниях, и информационным материалам к нему, по адресу: Воронежская область, Россошанский район, с.Шекаловка, ул. Центральная, д. 21.
[bookmark: _Hlk27403059]3. Экспозиция открыта с 14.04.2025 г. по 05.05.2025 г..
4. Время работы экспозиции: с 8.00 ч. до 17.00 ч. Перерыв с 12.00 ч. до 14.00 ч.
5. Во время работы экспозиции представителями Администрации и (или) разработчика проекта осуществляется консультирование посетителей экспозиции по теме публичных слушаний.
6. Дни и время осуществления консультирования: с 14.04.2025 г. по 05.05.2025 г. с 8.00 ч. до 17.00 ч. Перерыв с 12.00 ч. до 14.00 ч.
       7. Участники публичных слушаний имеют право вносить предложения и замечания, касающиеся проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, и информационных материалов к нему:
1) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания или собраний участников публичных слушаний;
2) в письменной форме в адрес Администрации;
3) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях.
      8. Проект, подлежащий рассмотрению на публичных слушаниях, и информационные материалы к нему, информация о дате, времени и месте проведения собрания участников публичных слушаний размещены на официальном сайте администрации сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
       9. Собрание участников публичных слушаний состоится 05.05.2025 г.
для жителей  села Шекаловка 05.05.2025 года в 09.00 ч. в Шекаловском СДК, расположенного по адресу:  Воронежская область, Россошанский район, с. Шекаловка, ул. Центральная, д. 23;
для жителей  хутора Новосёловка 05.05.2025   года в 09.30 ч. в Шекаловском СДК, расположенного по адресу:  Воронежская область, Россошанский район, с.Шекаловка, ул. Центральная, д. 23;
для жителей  хутора Волкодав 05.05.2025  года в 10.00 ч. в Шекаловском СДК, расположенного по адресу:  Воронежская область, Россошанский район, с. Шекаловка, ул. Центральная, д. 23;
для жителей  хутора Ендовино 05.05.2025  года в 10.00 ч. в Шекаловском СДК, расположенного по адресу: Воронежская область, Россошанский район, с. Шекаловка, ул. Центральная, д. 23;
для жителей  хутора Легкодымовка 1-я 05.05.2025  года в 11.00 ч. в Шекаловском СДК, расположенного по адресу:  Воронежская область, Россошанский район, с.Шекаловка, ул. Центральная, д. 23;
для жителей  хутора Легкодымовка 2-я 05.05.2025  года в 11.00 ч. в Шекаловском СДК, расположенного по адресу:  Воронежская область, Россошанский район, с.Шекаловка, ул. Центральная, д. 23;
для жителей  села Малый лес 05.05.2025  года в 11.00 ч. в Шекаловском СДК, расположенного по адресу:  Воронежская область, Россошанский район, с. Шекаловка, ул. Центральная, д. 23.
5. Утвердить комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний в составе:
         1.Рябоволов В.Н. – глава Шекаловского сельского поселения, председатель комиссии.
          2.Лозовая Н.В. – ведущий специалист администрации Шекаловского сельского поселения, секретарь.
         3.Шевченко С.Ф. – директор МКУ «ЦТР» администрации Россошанского муниципального района (по согласованию), член комиссии.
          4.Попова И.Н. – депутат Совета народных депутатов Шекаловского сельского поселения, член комиссии.
         5.Мишутина С.В. – депутат Совета народных депутатов Шекаловского сельского поселения, член комиссии.
         6.Вальяникова И.А. – старший инспектор администрации Шекаловского сельского поселения, член комиссии.
6. Утвердить порядок направления предложений заинтересованных лиц в комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту приказа министерства архитектуры и градостроительства Воронежской области «О подготовке проекта о внесении изменений в правила землепользования и застройки Шекаловского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области» согласно приложению 2.
7.Обнародовать настоящее постановление в «Вестнике муниципальных правовых актов Шекаловского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области» и на официальном сайте Шекаловского сельского поселения.
8. Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Шекаловского
сельского поселения                                                                  В.Н. Рябоволов

Приложение 1
к постановлению главы
Шекаловского сельского поселения
№  3  от 14.04.2025 г.

[image: C:\Users\Nadezhda\Desktop\Новая папка\45-01-04-166_Страница_1.jpg]
[image: C:\Users\Nadezhda\Desktop\Новая папка\45-01-04-166_Страница_2.jpg]

[image: C:\Users\Nadezhda\Desktop\Новая папка\45-01-04-166_Страница_3.jpg]

Приложение № 2
к постановлению главы
Шекаловского сельского поселения
от 14.04.2025 г. № 3
Порядок
направления предложений заинтересованных лиц в комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний по приказу министерства архитектуры и градостроительства Воронежской области «О подготовке проекта о внесении изменений в правила землепользования и застройки Шекаловского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области».

1. С момента обнародования оповещения о начале публичных слушаний по проекту приказа министерства архитектуры и градостроительства Воронежской области «О подготовке проекта о внесении изменений в правила землепользования и застройки Шекаловского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области», в течение установленного срока, заинтересованные лица вправе направлять в комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний по  приказу министерства архитектуры и градостроительства Воронежской области «О подготовке проекта о внесении изменений в правила землепользования и застройки Шекаловского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области» (далее – Комиссия) свои предложения.  Предложения по проекту направляются по почте с пометкой «В комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний» по адресу: 396623 Воронежская область, Россошанский район, с. Шекаловка, ул. Центральная, д.21 или по электронной почте на адрес: shekalovka.adm@yandex.ru в срок до 05.05.2025 года.
2. Предложения по приказу министерства архитектуры и градостроительства Воронежской области «О подготовке проекта о внесении изменений в правила землепользования и застройки Шекаловского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области» должны быть за подписью юридического лица или гражданина, изложившего с указанием обратного адреса и даты подготовки предложений.
3. Предложения по приказу министерства архитектуры и градостроительства Воронежской области «О подготовке проекта о внесении изменений в правила землепользования и застройки Шекаловского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области» могут содержать любые материалы (как на бумажных, так и магнитных носителях). Направленные материалы возврату не подлежат.
4. Предложения по приказу министерства архитектуры и градостроительства Воронежской области «О подготовке проекта о внесении изменений в правила землепользования и застройки Шекаловского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области», поступившие в Комиссию после истечения установленного срока, неподписанные предложения, а также предложения, не имеющие отношения к подготовке приказа министерства архитектуры и градостроительства Воронежской области «О подготовке проекта о внесении изменений в правила землепользования и застройки Шекаловского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области», Комиссией не рассматриваются.
5. Жители Шекаловского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области, представители общественных объединений, организаций независимо от форм собственности, органов государственной власти, органов местного самоуправления и иные заинтересованные лица, в том числе направившие предложения по приказу министерства архитектуры и градостроительства Воронежской области «О подготовке проекта о внесении изменений в правила землепользования и застройки Шекаловского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области», вправе участвовать в обсуждении проекта на публичных слушаниях.

image3.jpeg
4. YTBepAUTHh OTambl I'PALOCTPOUTEIBHOIO 30HHUPOBAHMS COIJIACHO
IPIIOKEHNIO Ne 2 K HACTOSIIEMY IIPUKA3Y.

5. KoHTpons WCIONHEHUS HACTOALIEr0 IIpUKa3a BO3NOXKUTL Ha
3aMECTUTENS MUHHUCTPA apXUTEKTyphl U TIPaTOCTPOUTENIHCTBA BOPOHEKCKOH

001acTH — HaYallbHUKA OTJIEIa TEPPUTOPHUATILHOIO IIaHupoBanus bensery C.M.

MUHUCTD apXHUTEKTYPHI
U TPaIOCTPOUTEIHCTBA
Boponexckoit obmactu A.A. EpeskoB

image1.jpeg
MHUHUCTEPCTBO
APXUTEKTYPHBI U FPAI[UOCTPOI/ITE.JII)CTBA
BOPOHEXCKOM OBJACTH

IIPUKA3
28.03.2025 Ne 45-01-04/166

r. Boponex

O noaroroBke npoexra 0 BHeceHun H3MeHEHHH B mpaBuJia
3eMIienonb30Banust U 3acTpoiiku IlexaoBexoro cebekoro nocesIeHHsI
Poccomanckoro myuununaanuoro paiiona Bopomnesxckoii 06aactu

B cooreerctBHM ¢ T PalOCTPOUTENBHBIM  KOJEKCOM POCCHICKOl
OQenepanuy, denepanbHbIM 3aKOHOM OT 06.10.2003 Ne 131-®3 «O6 o6mmx
TIPHHIHIIAX OpraHU3alUi MECTHOTO CaMOyTIpaBienus B Poccuiickoii Deneparumy,
3akOoHamMu Boponesxckoit o6mactu ot 07.07.2006 Ne 61-O3 «O perymupoauuu
I'PATOCTPOUTENLHOM JESTEeILHOCTA B Boponexckoit obmactu», ot 20.12.2018
Ne 173-03 «O TICPEPACIPCACTICHUY TIOHOMOYHI [0 YTBEPIKIECHHUIO IIPaBUII
SCMIJICTIONB30BAHMS M 3aCTPOMKH MEXIY OpraHaMd MeCTHOIO CaMOyTpaBIeHUs
nocenennii Boponexxckoit obnacty, ropoackoro okpyra ropox HoBooponex,
Bopucorne6ekoro  ropoackoro OKpyra W HCHIOJHHUTENbHBIMH  OpraHaMu
TOCYyNapCTBEHHOH  BlacTH  BopoHeXcKoi 00IacTH»,  [IOCTAHOBJIEHHEM
IlpaButenscta BopoHexckoit 061acTu ot 3 1.12.2014 Ne 1240 «O6 YTBEPXKISHUH
Ilonoxenust o MunucTepCTBE ApXHUTEKTYPbI ¥ IPajOCTPOUTENBCTBA Boporexckoii
00JIaCTU», HA OCHOBAHWH 3asBJICHIS anMHHUACTpanuu IllekamoBCcKoro ceanckoro
nocenenus PoccolmaHckoro MyHHIMNAIBHOIO pationa Boponexckoif o6nactu

oT 12.02.2025 Ne 42, ¢ y4eToMm 3aKIOueHus KOMHCCHH IIO TIOATOTOBKE MPOEKTOB
IPaBUJT 3€MJICNIONB30BaHUS W 3aCTPOHKH MOCeeHHUi Boponexckoit obnacry,

T'OpoAickoro okpyra ropon HosoBoponex, Bopucorie6ekoro TOPOJICKOTO OKpyra
ot 07.03.2025 Ne 58

image2.jpeg
IPHUKa3blBalo:

1. IIpuCTynuTe K IIOATOTOBKE IIPOEKTa O BHECEHWM H3MEHEHHHA B
IIpaBuiIa 3€MJICIOIL30BaHNA U 3acTpOUKU IIlekanoBCKOro CEIbCKOTO ITOCEIEHHUS
Poccomanckoro MYHUIIANAIIEHOTO parioHa Boponexckoi obnacty,
YTBCPXKICHHBIC IPMKA30M JIE€NapTaMEHTa APXUTEKTYpPhl U TPaOCTPOUTEIIHCTBA
Boponexckon obmacta ot 04.03.2021 Ne 45-01-04/179 «O6 yTBEep:KACHUM IIPABHI
3CMIICTIONL30BaHUA M 3acTpodku  IIIexanoBCKOrO  CEIBbCKOTrO  ITOCENIEHUS
Poccomanckoro MyBuIMnansHOro paiiona Boporexckoir o0macti» (B peIakiuu
IIPUKA30B JelapTaMeHTa apXUTEKTypsl M TIPaJOCTPOUTENHCTBA BOpoHEXKCKOU
obmact ot 09.11.2022 No 45-01-04/1135, or 18.09.2023 Ne 45-01-04/919,
[IpUKa3a MUHHUCTEPCTBA APXUTEKTYpbl M TIPaJIOCTPOUTENLCTBA BOpoHEKCKOU
obmact ot 29.08.2024 Ne 45-01-04/330), B 4YacTH WCKIIOYCHHS U3
IPafOCTPOUTENBHOI0 PETIIAaMEHTa TEPPUTOPHUAIBHBIX 30H «30HAa 3aCTpPOMKH
VHIUBUIYQJIBHEIMM KUIBIME Jgomamu cema IllekamoBka — X1/1», «3oma
3aCTPOMKM MHAUBUAYaIbHBIMU >KUIBIMH JoMamMu xytopa Bomkxomas — XK1/2y,
«30Ha 3aCTPOMKH HHIUBUIAYAIHHBIMHU KUJIBIMH JIOMaMu XyTopa EHIOBHHO —
X1/3», «3oHa 3acTpOWKM WHAMBUAYATHHBIMH JKWIBIMHA JIOMaMH XYyTOpa
JlerkonpimoBka 1-1 — X1/4», «30Ha 3acCTPOWKH WHIWUBUIYATHHBIMU IKUJIBIMU
nomMamu  xyTtopa JlerkogeiMoBka 2-1  —  XK1/5», «30Ha  3acTpOMKH
UHAUBUIYIBHBIME KWIBIME JoMamMu xyTtopa Manerit Jlec — X1/6», «3oHa
3aCTPOMKM WMHIUBUAYATHLHBIMU XUIBIMU ToMaMu Xytopa Hosocémoka — XK1/7»
YCJIOBHO DPa3pEIICHHOTO BHUJA HCIIOJB30BAaHUS 3€MEIBHBIX YYaCTKOB «BeneHue
OTOPOJIHUYECTBA (.KOI]; BPU 13.1)».

2. Komuccnu mo HOArOTOBKE INPOEKTOB IIPAaBWJI 3€MIIENONB30BAHUSA H
3acTpoiiku ToceneHud BopoHexckoil o06macTu, TOPOJCKOIO0 OKpyra TIOpOz
HosoBoponex, bopucormedbckoro ropoackoro okpyra (mamee — Kommuccus)
0o0ecTIeYnTh MOJATOTOBKY IIPOEKTa O BHECEHHMM W3MCHEHUH B IIpaBHIla
3eMJICIIONIb30BaHus U 3acTpoiiku  [IIekasloBCKOIO  CEIBbCKOr0  IIOCEIEHMS
Pocconranckoro MyHUITMIIAILHOTO paiioHa BopoHexXcKoi 061acTu.

3. YTBepaUTh TOPSAOK H CPOKM NPOBEAEHUS pPaboT COriacHo

npunoxenuio Ne 1 k HacTosIIeMy OPUKA3y.